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• Átvilágítás után 

Torgyán „tiszta" 
• Budapest (MTI) 

Torgyán József nem kívánt 
nyilatkozni az újságíróknak 
átvilágítása eredményéről azt 
követően, hogy csütörtökön 
megjelent az egyes fontos 
tisztségeket betöltő szemé-
lyek ellenőrzését végző bi-
zottság előtt. Mindössze 
annyit közölt: sajtótájékozta-
tót tartanak azután, hogy 
megtörtént az egész kisgazda 
frakció átvilágítása, és majd 
akkor hozzák nyilvánosságra 
a képviselőcsoport ellenőrzé-

sének eredményét. Az FKGP 
elnöke és felesége egyébként 
több mint két órát töltött a bi-
zottság Nagysándor József 
utcai épületében. Arra a kér-
désre, hogy „tiszta-e", azt vá-
laszolta: természetesen az, 
mint ahogy azt már többször 
is elmondta. Mint emlékeze-
tes: Torgyán József a Szeke-
res Imre szocialista frakció-
vezetővel Jászapátiban le-
folytatott nyilvános vitán je-
lentette be, hogy június 19-én 
jelenik meg a testület előtt. 

• Mezőgazdasági támogatás 

Meghosszabbítva 
• Munkatársunktól 

Változott a kedvezőtlen 
adottságú - 17 aranykorona 
alatti - területek fölhasznosí-
tási támogatásásnak beadási 
határideje. 

Mint Tasnádi Gábortól, a 
megyei FM hivatalvezetőjé-
től megtudtuk, az erede-
ti. június 30-i határidő au-

gusztus 15-re módosult. 
(42/1997. VI.4.) Nem kell 
tehát kapkodni, az igénylés 
továbbra is a gazdajegyző-
kön keresztül, az FM-hivatal 
igazolásával lehetséges. A 
módosított rendelet alapján 
a százezer forint feletti 
igénylés kifizetése is egy 
összegben történik. 

Túzokbemutató 

• Dévaványa (MTI) 
Felújítását követően újra 

megnyílt a Dévaványa hatá-
rában lévő réhelyi túzok-re-
zervátum bemutatóközpont-
ja. A látogatóknak termé-
szetvédelmi, néprajzi és tör-
téneti kiállításokat, ismeret-
terjesztő előadásokat, fil-
met, szakkiadványokat, és 
természetesen Európa leg-
nagyobb madarának számí-
tó túzok bemutatását kínál-
ják. 

A magyarországi túzok-
védelem központjaként mű-
ködő telep mellett kialakí-
tott bemutatóhely hétfő ki-
vételével minden nap reggel 
9 órától délután 5 óráig vár-
ja az érdeklődőket. A cso-
portos látogatók, ha igény-
lik, s előre bejelentik, szak-
mai vezetést kapnak. 

Kamiontor la sz 

• Rédics (MTI) 
A magyar-szlovén határ 

rédicsi átkelőhelyének szlo-
vén oldalán a lassú ügyinté-
zés és a hosszadalmas vára-
kozás miatt a kamionosok 
szerdán este eltorlaszolták 
az utat - közölte az MTI-
vel Krisán Attila ezredes, a 
határőrség szóvivője. 

Azóta a magyar oldalon 
is mintegy 4-5 kilométer 
hosszú kamionsor várako-
zik. 

A határátkelés ezen a he-
lyen megszűnt; a lenti rend-
őrök a személyautók forgal-
mát a tornyiszentmiklósi és 
a bajánsenyei határátkelő-
hely felé terelik. 

Az Unió szomszédságában 

Előadók és szervezők - az EU szomszédságában. (Fotó: Miskolczi Róbert) 

Most, a kormányközi 
konferencia végén, az 
amszterdami csúcs után kü-
lönösen időszerű, hogy Eu-
rópai Unió-tagságra vágyó 
országunk, de mi magunk 
is tisztázzuk: útban az EU 
felé milyen konfliktusokra 
számítsunk, milyen koope-
rációra készüljünk. A vár-
ható problémákat, az 
együttműködés lehetőségeit 
veszi számba az MTA Sze-
gedi Akadémiai Bizottság 
székházában tegnap kez-
dődő, ma záruló nemzetkö-
zi szakmai konferencia. 

A csatlakozási tárgyalások 
1998 első negyedévében el-
kezdődhetnek, s 2002-re be-

fejeződhetnek. Ehhez azon-
ban nem elegendő a kor-
mányzat erőfeszítése, az 
egész társadalom hozzájáru-
lása szükséges - köszöntötte 
a tanácskozást a Külügymi-
nisztérium integrációs állam-
titkárságának helyettes veze-
tője, Gottfried Péter. A csat-
lakozás előnyeit és hátrányait 
mérlegelve az alkalmazkodás 
költségeit és az ebből szár-
mazó hasznot kell vizsgálni. 
Ugyanis Magyarországnak a 
nemzetközi normákhoz való 
igazodása az EU-tól függet-
lenül létező kényszerítő erő, 
illetve globális kihívás -
mondta az előadó. Az EU fe-
lé vezető utat, Magyarország 
helyzetét a különböző törté-

nelmi síkok és idők kalei-
doszkópján keresztül mutatta 
be Kulcsár Kálmán, az MTA 
Politikai Tudományok Inté-
zetének igazgatója. A akadé-
mikus arra keresett választ, 
hogy milyen Európába vezet 
Magyarország útja, milyen 
magyar érdekek indokolják a 
csatlakozást, s mit jelent a 
felkészülés. Az integrációt 
kísérő globalizálódás és re-
gionalizálódás nem egymást 
kizáró, hanem kiegészítő fo-
lyamat - hallottuk. 

Az EU-nak a keleti bőví-
tés érdekében tett lépéseit, 
Magyarország felkészülését, 
a tagállamok és csatlakoz-
ni szándékozó országunk 
együttműködését az Európai 

Unió magyarországi delegá-
ciójának képviseletében Dá-
vid Daly jellemezte. Az EU a 
társult országok csatlakozását 
érintő gyakorlati kérdésekről 
várhatóan decemberben, a lu-
xemburgi konferencián dönt. 
Akkorra kiderül, hogy a 11 
társult országgal egyszerre, 
vagy külön-külön kezdőd-
nek-e a tárgyalások. Az EU-
hoz való csatlakozás hosszú 
folyamat, melynek elején a 
régebbi tagországok türelme-
sen és anyagilag is segítik az 
újakat. Az előadó szerint or-
szágunk fölkészültsége: jó, 
„eddigi erőfeszítéseiért tapsot 
érdemel", de a megkezdett 
úton kell haladnunk. 

Ú. I. 

Tegnap nagy jelentő-
ségű döntés sz ínhelye 
volt az O p u s z t a s z e r i 
Nemzeti Történeti Emlék-
park, ahol Bács-Kiskun, 
Békés és Csongrád me-
gye előzetes megállapo-
d á s á n a k sze l lemében, 
megalakult a Dél-alföldi 
Regionális Fejlesztési Ta-
nács. A 21 tagú grémium 
elnöke most dr. Balogh 
László, Bács-Kiskun me-
gye területfejlesztési ta-
nácsának elnöke lett. 

A regionális tanács tagjai 
az alakuló ülésen nemcsak az 
elnököket, alelnököket vá-
lasztották meg, hanem elfo-
gadták az alapszabályterve-
zetet, valamint szó volt mun-
kaszervezetük létrehozásáról 
is. Ez utóbbival kapcsolatban 
elhangzott: Szeged kész biz-
tosítani a munkaszervezet 
feladatait is ellátni képes kht. 
működési feltételeit együtt, 
más, a projektek menedzselé-
sében érdekelt műhelyekkel. 

Miután Magyarországon 
nincs hagyománya a régió-
rendszernek a tanács elnökeit 
- akik félévi rotálással vált-
ják majd egymást - arról kér-
deztük, miért tartották fon-
tosnak a DARFT létrehozá-
sát. 

Lehmann István (Csong-
rád megye): - A területfej-
lesztési törvény kínálta lehe-
tőséget szívesen fogadtuk, hi-
szen vannak olyan fejlesztési 

hogy a kormányzat betartja-e 
ígéretét, azaz lesz-e pénz a 
fejlesztések támogatására. 
Célkitűzéseinket már részle-
tesen megfogalmaztuk, de a 
konkrét, közös projektek el-
készítésére csak ezután ke-
rülhet sor. 

Dr. Simon Imre (Békés 
megye): - Az országos terü-
letfejlesztési koncepció elő-
készítésekor nyolc pontba 
gyűjtöttük össze a három me-
gyét érintő feladatokat. A 
megyei fejlesztési elképzelé-
sek szintén nem hiányoznak, 
így ezekre építve, rövid időn 
belül összeállítható a regio-
nális fejlesztési program. 
Ezek közül kiemelhető a Dél-
Alföld nagy tájai és kis térsé-
geiben a humán, illetve a 
gazdasági erőforrások, vala-
mint a közlekedés fejlesztése. 
Ezenkívül a Duna-Tisza-Kö-
rös mentén tervezett közös 
elképzeléseink is nagyon 
fontosak, de említhetem a 
termálvizek hasznosítását, 
vagy a déli autópályát is. Ép-
pen az ilyen és az ezekhez 
hasonló, lényeges célok ösz-
tönöztek minket arra, hogy -
most, amikor pénzügyi for-
ráslehetőségek kínálkoznak 
mindezek megvalósítására -
a Dél-alföldi Regionális Ta-
nács keretei között egyesít-
sük erőinket, hiszen e térség 
fejlődésének üteme rajtunk is 
múlik. 

N. Rácz Judit 

A nagy kaland 
nagad a kosztól a fülke. Az üléshuzat plüssében 

M\. mélyen ül a por. Az első osztály csomagtartóinak 
fémrácsát furnérlemez helyettesíti. Ha lehet, még 
szutykosabb a másodosztály. De a vonat többi része 
se különb. A szerelvény Budapestről indult. Az úticél 
nem a Balkán, hanem az Európai Unió egyik lehet-
séges régiója és annak központja, Szeged. Nem nehéz 
elképzelni, egy Hunniában vonatozó eurobürokra-
tának mi jut eszébe a mi csatlakozásra való fölké-
szültségünkről.' De az a kapitalista se gondolhat túl 
szépeket rólunk, aki egy zsák, befektetésre való pénz-
zel vág neki a méregdrága autópályát követő zsúfolt 
és veszélyes útnak, mely a szegedi Európa-kapuig ve-
zet. 

Egy ilyen szegény ország, mint mi vagyunk, minek 
dörgölődzik a gazdagokhoz? Minek nekünk Európa, 
mikor a dunúntúli és a keleti országrész különböző-
ségével se tudunk mit kezdeni? - kérdezi a mester, 
aki csemperagasztás közben politizál. Világlátott em-
berként hasonlítja össze az uniós és a magyarországi 
viszonyokat. Vendégmunkásnak nevezett feketéző-
ként nyomorgott három évig németországi építkezé-
seken. Összeszedett egy kis „tőkét". Most szokni pró-
bálja a szegedi viszonyokat. De elkívánkozik innen. 
Ha nem is a germánok közé, legalább Pannóniába, 
ahol osztrák vállalkozók vendégmunkása lehet, s két-
szer, nem, inkább többször ennyit is kereshet. 
rimegközelUések között vergődik a magyar, akinek 

Hé sorsa, hogy ezen a határvidéken éljen, s haljon. 
Ismeri a bajokat, de nem leli feloldásukat. Remény-
kedik. Hisz az ismeretlenben, így az EU-ban is. Úgy 
okoskodik, hogy ha másoknak jó, tán nekünk se árt. 
Mikor a részletekről kérdezzük, akkor is csak az álta-
lánosságokat ismétli. De így van ezzel a konferenciá-
kon képzett nagyokos is. Hogy akkor mi ebben, a ta-
nácskozások témájául is szolgáló integrációban a jó? 
Ha más nem, hát a „nagy kaland". 

Megalakult a DARFT 

Dr. Balogh László, Lehmann István és dr. Simon Imre elnökök (balról jobbra) 
bíznak az együttműködés sikerében. (Fotó: Enyedi Zoltán) 

feladatok, amelyeket nem le-
het megyehatárhoz kötni. 
Ezért mi már korábban is 
kezdeményeztük a szomszé-
dos megyékkel való együtt-
működést, érdekeink közös 
képviseletét. Természetesen 
amikor felvetődött a regioná-
lis fejlesztési tanács megala-
kítása, alaposan megvizsgál-
tuk az annak keretében vég-
rehajtható feladatokat, a lehe-
tőségeket, amelyek módot 
adhatnak a hárommegyés fej-
lesztések megvalósftására. 

Azt viszont hangsúlyozni 
kell: a regionális tanácsok 
nem helyettesíthetik, sokkal 
inkább erőstik a megyei terü-
letfejlesztési tanácsok szere-
pét, azzal, hogy rugalmassá 
teszik a fejlesztési lehetősé-
gek megszerzésére irányuló 
törekvéseiket. 

Dr. Balogh László (Bács-
Kiskun megye): - A MÖOSZ 
is szorgalmazza - velünk 
együtt - a regionális fejlesz-
tésekben rejlő előnyök kiak-
názásához szükséges feltéte-

lek mielőbbi megteremtését, 
az erőforrások összefogását. 
A régiók fogalmát ugyanak-
kor tisztázni kell, hiszen ez a 
DARFT esetében fejlesztési 
szerepkört jelent, a hagyomá-
nyos közigazgatási közép-
szint továbbra is a megye 
marad. A tanács jelentősége 
azonban csak a jövőben dől 
el azzal, hogy miként tudunk 
élni a rendelkezésünkre álló 
erőforrásokkal. Emellett 
eredményes működésünk 
nélkülözhetetlen feltétele az, 

Nálunk több mint 50 utazási Iroda kínálatából választhat 1 
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